关于优化重庆市企业投资项目备案流程的公告
为持续优化我市营商环境，激发市场主体活力，充分发挥我市投资项目在线服务监管平台（以下简称“投资平台”）在“放管服”改革中的重要技术支撑作用，现将重庆市企业投资项目备案有关功能和流程优化事宜公告如下。
    一、注册信息在线填报，不需另行提供企业基本情况

项目单位在注册企业信息时，系统后台会根据填入的“统一社会信用代码”，与“法人库”自动比对校验。各级备案机关将依托“投资平台”在线校验项目法人信息、经营范围等信息，项目单位不需另行提供企业基本情况。请各项目单位据实填报。

二、项目备案非重大信息变更，在线修改，立即生效
项目单位如需变更项目一般信息，如项目建设规模、建设内容（不涉及行业变化）、建设周期、投资金额等，直接通过“投资平台”修改相应信息后立即生效，并根据自身要求，自行在线打印备案证明。如涉及项目重大信息变更，如项目法人、项目建设地点、项目名称等，须通过“投资平台”提请变更申请，经相应备案机关复核同意后生效。

三、重庆市企业投资项目备案实现全流程去纸质化服务

全市企业投资项目备案可全流程线上操作，项目单位通过“投资平台”或扫描二维码在线查阅电子备案证，如需纸质件可自行打印生成。
附：优化功能操作指南
                                  2020年10月
— 15 —